(1) *Propositio VI. Doctrina Synodi, qua profitetur persuasum sibi esse Episcopum accepisse a Christo omnia jura necessaria pro bono regimine suæ Diœcesis ;*

Perinde ac si ad bonum regimen cujusque diœcesis, necessariæ non sint superiores ordinationes spectantes sive ad fidem et mores, sive ad generalem disciplinam, quarum jus est penes summos Pontifices et Concilia generalia pro universa Ecclesia,

Schismatica, ad minus erronea.

du pouvoir hiérarchique supérieur par lequel elles ont été établies, approuvées et obtiennent force de loi (1).

POLÉMIQUE
N^{lle} DÉFENSE

Le synode de Pistoie enseignait que *les droits donnés par Jésus-Christ à l'Évêque pour le gouvernement de son église ne peuvent être altérés ni empêchés et que s'il arrive que l'exercice de ces droits ait été interrompu pour une cause quelconque, l'Évêque peut toujours, et doit rentrer dans ses droits originaires, chaque fois que le plus grand bien de son église le demande.* Cette proposition a reçu les mêmes notes que la précédente, *induisant au schisme et au renversement du régime hiérarchique, et erronée ; attendu qu'elle insinue que l'exercice des droits ne peut être restreint par une autorité supérieure, si l'Évêque le trouve peu avantageux au bien de son église (2).*

Il est donc indubitable pour tout catholique que les Réserves statuées par le Pontife romain sur la juridiction épiscopale ont une véritable force, et doivent être main-
 Tout catholique doit donc tenir les réserves pour légitimes.

(1) *Propositio VII. Item in eo quod hortatur Episcopum ad prosequendam naviter perfectiorem ecclesiasticæ disciplinæ constitutionem, idque, contra omnes contrarias consuetudines, exemptiones, reservationes quæ adversantur bono ordini diœcesis, majori gloriæ Dei, et majori ædificationi fidelium;*

Per id quod supponit Episcopo fas esse proprio suo judicio et arbitrato, statuere et decernere contra consuetudines, exemptiones, reservationes, sive quæ in universa Ecclesia, sive etiam in unaquaque Provincia locum habent, sine venia et interventu superioris hierarchicæ potestatis, a qua inductæ sunt, aut probatæ, et vim legis obtinent,

Inducens in schisma, et subversionem hierarchici regiminis, erronea.

(2) *Propositio VIII. Item quod et sibi persuasum esse ait, Jura Episcopi a Jesu Christo accepta pro gubernanda ecclesia, nec alterari, nec impediiri posse; et ubi contigerit horum jurium exercitium quavis de causa fuisse interruptum, posse semper Episcopum, ac debere in originaria sua jura regredi, quotiescumque id exigat majus bonum suæ ecclesiæ;*